
 

USNESENÍ z  6.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 Strana 1/6 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 6. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 
 
 
 
ZM-2021/6/01 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:5 

 
ZM-2021/6/02 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Šimka Tomáše a Vlčkovou Lenku za ověřovatelé zápisu. 
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2021/6/03 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Hrstku Milana, Minaříkovou Zuzanu a Škodu Michala za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:16, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2021/6/04 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Program jednání  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2021/6/05 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 



 

USNESENÍ z  6.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 Strana 2/6 

 

Kont ro la  p lněn í  úko lů  z  jednání  ZM  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2021/6/06 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í   

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2021/6/07 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .52 /2021  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 z důvodu přijaté dotace od MPSV na DS Vlnka ve výši  624.150  
Kč  a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů na § 4339 o  624.150 Kč v souladu s účelovým určením 
přijaté dotace. 
 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2021/6/08 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Rozpoč tové opat ření  č .  61 /2021  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4222 z důvodu přijaté dotace 574.000 Kč od KÚ KHK na akci 
"Chodník Olešnice" a zároveň odpojení 574.000 Kč z rozpočtu letošního roku přes položku financování, 
protože realizace této akce bude přesunuta do roku 2022. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2021/6/09 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

In fo rmace z  jednání  f i nančního výboru  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání finančního výboru dne 22.11.2021. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/10 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Střednědobý  výh led rozpoč tu  měs ta  do roku 2023  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  6.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 Strana 3/6 

 

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2023. 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/11 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Rozpočet   měs ta  na rok  2022  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 rozpočet města pro rok 2022 jako schodkový:  celkové příjmy rozpočtu ve výši 174.007 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 279.405 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 105.090 tis. Kč. Rozpočtovaný schodek 
105.398 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních  prostředků města do roku 2022 a částečně 
čerpáním nového úvěru.  

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro městem 
zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 500 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/12 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Revokace usnesení  č .  ZM –  2019/2 /11  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. revokuje  

 usnesení č. ZM – 2019/2/11, ze dne 28.2.2019. 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/13 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Revokace usnesení  č .  Z  –  2021/5 /20  a  nově  Kupní  smlouva o  převodu v las tn ic tv í  
nemov i tos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. revokuje  

 usnesení ZM – 2021/5/20, ze dne 23. 9. 2021. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví nemovitosti, nové p.č. 216/2, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 11 m2, v k.ú. Červený Kostelec, dle geometrického plánu č. 1991-144/2021, vypracovaného Ing. 
Zdeňkem Zelinkou, dne 21.10.2021, do spoluvlastnictví Egona Fialy, Brodky 96, 54941 Červený Kostelec 
a Mgr. Egona Stříhavky, Jiráskova 193, 549 41 Červený Kostelec, za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- 



 

USNESENÍ z  6.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 Strana 4/6 

 

Kč / m2 + DPH. 
 

 přijato, pro:20, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/14 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Kupní  sm louva o  převodu v las tn ického práva k  pozemkům  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům z majetku města Červený Kostelec:  
poz. p. č. 1184/9 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 44 m2 
poz. p. č. 2074 (trvalý travní porost), o výměře 41 m2 
poz. p. č. 938/15 (zahrada), o výměře 561 m2 
poz. p. č. 2065 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 254 m2,  
vše v k.ú. Červený Kostelec, dle protokolu z výběrového řízení obálkovou metodou, pro nejvýhodnější 
nabídku pro: Radku Višňákovou, Okrová 282, 547 01 Náchod, za nabídkovou cenu 2.019,- Kč/ m2 vč. 
DPH, celkem: 1.817.100,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/15 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Směnná  smlouva č .  SM 1/2021  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. odkládá  

 uzavření Směnné smlouvy č. SM 1/2021, mezi Městem Červený Kostelec a Ing. Jarmilou Lelkovou, 
Větrník 792, 549 41 Červený Kostelec. Směna pozemků z majetku p. Lelkové: 

•pozemku parc. č. 1044/3, o výměře 219 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1047/1, o výměře 190 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1049/2, o výměře 229 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1051/2, o výměře 563 m2, orná půda, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2 
Za pozemky z majetku Města Červený Kostelec: 

•pozemku parc. č. 1056/8, o výměře 314 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1057/3, o výměře 267 m2, trvalý travní porost, 

•pozemku parc. č. 1058/3, o výměře 20 m2, orná půda, 

•pozemku parc. č. 1195/4, o výměře 345 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

•pozemku parc. č. 1197/2, o výměře 255 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, o celkové výměře 1201 m2. 
 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2021/6/16 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Kupní  sm louva č .1004932113  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy č. 1004932113, koupě pozemku do majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 
941/2, trvalý travní porost, o výměře 344 m2, v k.ú. Červený Kostelec (na pozemku se nachází 
vodárenské zařízení v majetku Města Červený Kostelec), z majetku Čerské republiky - Státního 
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, zastoupeného Ing. Petrem 
Lázňovksým, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 
01 Hradec Králové, IČO: 01312774, za cenu dle znaleckého posudku: 80 190,- Kč.  
Kupní cena bude uhrazena 5 dní před podpisem této smlouvy. 



 

USNESENÍ z  6.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 Strana 5/6 

 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:7 

 
ZM-2021/6/17 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Smlouva o  sm louvě budouc í  kupní  Konč iny  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkoupení části pozemku pod stávající místní komunikaci 
III.tř. č. 5c, která se částečně nachází na pozemku p.č. 744/1 k.ú. Horní Kostelec o výměře cca 80 m2 ve 
vlastnictví pana Ing. Pavla Hofmana, Boženy Němcové 498/2, Liberec, na kterém se má realizovat oprava 
povrchu místní komunikace. 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:8 

 
ZM-2021/6/18 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Žádos t i  o  do tac i  z  MMR na opravu mís tn í  komun ikace I I I .  t ř .  č .  5c  přes  Konč iny  v  Horn ím 
Kos te lc i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v roce 2021 117D8220 – 
PODPORA OBCÍ S 3 001 – 10 000 OBYVATELI, Podprogram: DT 117d8220A – Podpora obnovy 
místních komunikací na akci „Oprava MK III.tř. č. 5c - Končiny, Horní Kostelec“. 
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:8 

 
ZM-2021/6/19 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Podání  žádos t i  o  do tac i  z  p rogramu "Podpora  obc í  s  3  001 -  10  000 obyvate l i "  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního Programu Ministerstva pro místní rozvoj na "Podporu obcí 
s 3 001 - 10 000 obyvateli" týkající se budovy Základní školy V. Hejny, Komenského 540, Červený 
Kostelec na akci“ Rekonstrukce suterénních prostor“. 
 

 přijato, pro:15, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:2, nepřítomno:8 

 
ZM-2021/6/20 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

In fo rmace z  jednání  osadních  výborů  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadních výborů Lhota, Horní Kostelec, Bohdašín, Stolín a Mstětín zaznamenané v 
přiložených zápisech. 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2021/6/21 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Stra teg ický  p lán  měs ta  Červený  Kos te lec  p ro  období  2021 -  2028 

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2021 – 2028 a jeho jednotlivé části - Profil města, 



 

USNESENÍ z  6.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 9.12.2021 Strana 6/6 

 

Návrhovou část a Akční plán. 

 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:7 

II. ukládá  

 radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený Kostelec a následně jej předložit 

zastupitelstvu města k projednání. 

 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:7 

 
ZM-2021/6/22 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Akční  p lán  2019 -  2020 (2021)  -  hodnocení  11 /2021  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 průběžné hodnocení - plnění Akčního plánu města Červený Kostelec k 15.11.2021. 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:7 

II. schvalu je  

 prodloužení účinnosti Akčního plánu města Červený Kostelec, který je přílohou tohoto bodu do provedení 
a schválení aktualizace Akčního plánu dle struktury a obsahu Strategického plánu města Červený 
Kostelec pro období 2021-2028 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:7 

 
ZM-2021/6/23 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Obecně závazná  vyh láška č .  5 /2021  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. 
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:7 

 
ZM-2021/6/24 - 6. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  9.12.2021 

Zrušení  f i nančn ího př íspěvku pro  osoby  s ta rš í  70  le t  u  pop la tku  za  komuná ln í  odpad  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. ruší  

 usnesení ZM č. Z-2018/7/13 II. ze dne 6.12.2018 týkající se poskytnutí finančního příspěvku pro osoby 
starší 70 let věku včetně, žijící osamoceně využívající pro odkládání směsného komunálního odpadu 
jednu popelnici o objemu 110 l nebo 120 l s četností svozu čtrnáctidenní, měsíční nebo dvouměsíční ve 
výši 50 % sazby poplatku za komunální odpad.. 

 přijato, pro:16, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:8 

 


		2021-12-15T07:15:29+0100
	Ing. Petr Fišer




